МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

	192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43, литер А, тел. (812) 402-46-06, e-mail: info@mokupchino.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.12.2023											   № 35

	Об утверждении порядка завершения операций по исполнению бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в текущем 2023 финансовом году и  сроках завершения текущего финансового года в части расходных обязательств по предоставляемой субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приёмные семьи, а также на выплату вознаграждения приёмным родителям.

	В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании действующего Соглашения о предоставлении субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приёмные семьи, а также на выплату вознаграждения приёмным родителям с Комитетом по социальной политики от 09.01.2023 г. № 164-04-01-05/23, Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино,

	РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в текущем 2023 финансовом году (приложение 1).
2. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино использовать настоящее распоряжение в работе по завершению операций 2023 текущего финансового года.
3. [bookmark: _GoBack]Завершить все расходные операции по предоставляемым субвенциям в 2023 году в срок не позднее 24 декабря 2023г.
4. Возврат не использованных денежных средств по субвенциям вернуть в соответствующий бюджет не позднее 20 декабря 2023г.
5. Отчёт о расходовании денежных средств по субвенциям предоставить в Комитет по социальной политики в срок не позднее 25 декабря 2023г.
6. В случае возникновения необходимости, перерасчёт выплаченных всех денежных средств в части расходования субвенций за 2023 год будет произведён в январе 2024 года в срок не позднее 31 числа.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента издания.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава МА ВМО «Купчино»                                                                                               А.В. Голубев

Приложение 1
к распоряжению Местной администрации
МО «Купчино» от 05.12.2023 № 35

Порядок завершения операций по исполнению бюджета
внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в текущем 2023 финансовом году

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в текущем 2023 финансовом году (далее – местного бюджета) завершается в части:
· кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета - 29 декабря текущего финансового года;
· зачисления в местный бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Санкт-Петербургу (далее - Управление) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении местного бюджета - в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего 2023 финансового года прекращают свое действие 31 декабря.  До последнего рабочего дня текущего 2023 финансового года включительно орган, осуществляющий казначейское обслуживание исполнения бюджета, обязан оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные обязательства в пределах неиспользованного остатка лимитов бюджетных обязательств.
3. В целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Местная администрация МО «Купчино» принимает от получателей средств местного бюджета не позднее, чем:
· за один рабочий день до окончания текущего финансового года - платежные и иные документы, необходимые для подтверждения в установленном порядке принятых бюджетных и денежных обязательств и осуществления кассовых выплат из местного бюджета.
· за один рабочий день до окончания текущего финансового года - документы по уточнению учетных записей в части изменения кодов бюджетной классификации Российской Федерации по произведенным кассовым выплатам из местного бюджета;
· за один рабочий день до окончания текущего финансового года – документы по внесению изменений в сводную бюджетную роспись, за исключением случаев, связанных с распределением средств резервного фонда Местная администрация МО «Купчино» и утверждения решения о внесении изменений в решение о местном бюджете, а также случаев получения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о местном бюджете.
4. Получателям средств местного бюджета необходимо принять меры по урегулированию дебиторской и кредиторской задолженности по состоянию на 1 января очередного финансового года. С этой целью довести до контрагентов информацию:
· о правильном оформлении платежных документов на перечисление средств в местный бюджет;
· об осуществлении ими возвратов средств в местный бюджет не позднее, чем за 5 рабочих дней до окончания текущего финансового года.
5. Местная администрация МО «Купчино» в целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета:
· вносит изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета на текущий финансовый год в соответствии с действующим Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи не позднее одного рабочего дня до окончания текущего финансового года, за исключением случаев, связанных с распределением средств резервного фонда Местной администрации МО «Купчино» и утверждения решения о внесении изменений в решение о местном бюджете, а также случаев получения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о местном бюджете.